
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031400152

152

Nº 50, quinta-feira, 14 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019 - SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 014/2019, objetivando o registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada para veiculação de mídia externa tipo
outdoor e confecção de cartilhas educativas, para o programa cuidando, valorizando e
integrando com a pessoa idosa da secretaria municipal de trabalho e assistência social. A
sessão de abertura será no dia 26 de Março de 2019, às 08:30 horas (horário local), na
sede da Prefeitura Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Ed u a r d o
Magalhães/BA. O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019 - SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 015/2019, objetivando o Registro de Preços para futura
e eventual confecção de enxoval hospitalar e de uniformes para o SAMU - Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Luís Eduardo Magalhães/BA. A sessão de abertura será no dia 26 de Março de
2019, às 14:30 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal, situada à Av.
Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponível no
seguinte site: http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.
Quaisquer informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo
telefone (77) 3628-9051

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 - SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 016/2019, objetivando o registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de botijão e recarga de
gás GLP, para atender as demandas das Secretarias e demais órgãos da Prefeitura de Luis
Eduardo Magalhães/BA. A sessão de abertura será no dia 27 de Março de 2019, às 08:30
horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825,
Centro, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051

Luís Eduardo Magalhães - BA, 13 de Março de 2019.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

AV I S O
CONCORRENCIA Nº 1/2019.

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público aos interessados na
licitação da modalidade Concorrência nº 001/2019, objetivando a CONSTRUÇÃO DE
ESCOLAS MUNICIPAIS COM 12 SALAS E COM 15 SALAS CONFORME PROJETO BASICO que
realizara a sessão de abertura de proposta de preço no dia 18 de Março de 2019, às 09:00
horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825,
Centro, Luís Eduardo Magalhães - BA.. Luís Eduardo Magalhães - BA, 13 de Março de 2019.
PAMELLA SAKIE DE ANDRADE SAKUMOTO BARCELLOS- Presidente da Comissão Permanente
de Licitação. Luís Eduardo Magalhães - BA..

Luís Eduardo Magalhães - BA, 13 de Março de 2019.
PAMELLA SAKIE DE ANDRADE SAKUMOTO BARCELLOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

AVISOS DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019.

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros da Agricultura
Familiar, para a Merenda Escolar, ano 2019. Abertura: 02/04/2019 às 14h na Prefeitura.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada em obra de engenharia, para a Execução de
projeto de Construção, reforma e revitalização da Escola Municipal Nataniel Souza Silveira no Município de
Maiquinique. Abertura: 02/04/2019 às 10h no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores, sito Rua Ruy
Barbosa - Centro. Editais e informações no setor de Licitações da Prefeitura, Rua Francisco Martins, 01 -
Centro, das 08h às 12h, cópia será fornecida exclusivamente em mídia digital, devendo o interessado
apresentar o instrumento apto para tanto, fone: (77) 3275.2179, e-mails: licitacoesmaiquinique@gmail.com
- maiquiniquelicitacoes@hotmail.com e site: www.maiquinique.ba.gov.br/transparencia/inicial.asp.

GIMALDO BISPO DOS SANTOS
Presidente da C.P.L

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A Pregoeira realizará dia 11.02.19, às 09hs:30min, Pc. J.J. Seabra,138, Licitação
M.PP 01.19 - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento, de forma parcelada e complementar, de gêneros alimentícios para preparo
da merenda escolar da rede pública municipal de ensino do Município de Mairi - BA. Os
Editais e anexos disponíveis, das 08 às 12hs, na sede da PM. Divulgação dos outros atos no
DOM - site: www.indap.org.br.

Em, 13 de março de 2019
GILMARA CEDRAZ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 02/19

A CPL realizará dia 03.04.19, às 09hs, Pc. J.J. Seabra,138, Licitação M.CP 02.19
- aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural
para alimentação escolar do Município de Mairi - BA. Edital e anexos disponíveis, das 08 às
12hs, na sede da PM. Divulgação dos outros atos no DOM - site: www.indap.org.br.

Em, 13 de Março de 2019
Gilmara Cedraz

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019 - SRP

Abert.: 26/03/19 às 09:00h. Obj: Registro de preço para aquisição de fraldas
descartáveis para atender aos pacientes cadastrados no programa Melhor em Casa do
Município de Miguel Calmon. Edital e demais informações e atos posteriores na
Prefeitura de Miguel Calmon e no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T:
74 3627-2121.

Miguel Calmon-Ba, 13 de Março de 2019
WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

O Município de Mirante - Bahia, torna público que será realizado o Pregão
Presencial nº 010/2019, tendo como objeto a contratação de empresa para prestar o
serviço de Transporte Escolar no Município de Mirante-BA, que será realizado no dia
27/03/2019 às 08:00 horas na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à
disposição, junto a Comissão Permanente de Licitação, estabelecida à Av. Manoel Messias
de Lima, 49 B, Bairro Monte Alegre - Mirante - Bahia - Fone/fax (77) 3468-1029, das 07:00h
às 13:00 horas. Os demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do
Município. (www.mirante.ba.io.org.br).

Mirante-BA, 13 de março de 2019.
MARCOS CESAR MEIRA.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2019

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2019 - Objeto: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE MONTE SANTO. Abertura: 27/03/2019 às 09h00min. (horário da Bahia). Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão
Permanente de Licitação situada na Prefeitura Municipal de Monte Santo, com sede Praça
Professor Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-
000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 08:00 às 12:00h ou através de
email:licitacao.montesanto@gmail.com.

Monte Santo-BA, 13 de março de 2019
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material hospitalar,
farmacológico, laboratorial, odontológico e medicamentos da farmácia básica, para suprir
as demandas do fundo de saúde de Morpará-BA. Sessão: Dia 27/03/2019 às 08h:30mim.
Local: Sala das Licitações - Sede da Prefeitura Municipal de Morpará. Edital disponível no
Site Oficial do Município, no endereço eletrônico www.morpara.ba.gov.br ou na Sede da
Prefeitura, na Av. Rui Barbosa - 420, Centro, Morpará/BA. Maiores informações: Tel (77)
3663-2168; E-mail: morparalicita@hotmail.com. Igor Pereira da Silva - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material
elétrico, equipamentos, peças e acessórios para motores e bombas hidráulicas de poços
artesianos do Município de Morpará - BA. Sessão: Dia 28/03/2019 às 08h:30mim. Local:
Sala das Licitações - Sede da Prefeitura Municipal de Morpará. Edital disponível no Site
Oficial do Município, no endereço eletrônico www.morpara.ba.gov.br ou na Sede da
Prefeitura, na Av. Rui Barbosa - 420, Centro, Morpará/BA. Maiores informações: Tel (77)
3663-2168; E-mail: morparalicita@hotmail.com.

IGOR PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

Comunica o resultado da Concorrência 01/18, ref. à construção de escola de 12
salas/projeto FNDE. Habilitadas: 7 Brasil Empreendimentos e Participações LTDA e Andrea
de Oliveira Lima EIRELI ME; Inabilitadas: ABC Construção Civil LTDA, Rede Betel Construções
e Empreendimentos LTDA ME, C.L Transporte de Cargas e Passageiros EIRELI ME, Sipel
Construções LTDA, Carvalho Engenharia e Transportes EIRELI e TNT Transporte e
Construção LTDA ME. Autos para vista na CPL, Av. Dias Coelho, 188. Não havendo recursos,
a sessão de abertura de propostas será 22/02/19 às 9h.

Morro do Chapéu/Ba, 13 de março de 2019.
ANSELMO LUIZ GÓES DA SILVA.

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

PA 053/2019.
O Município de Nova Fátima-BA torna público que, no dia 02 de abril de 2019

às 08h:00mim, realizará Licitação objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERAIS HOSPITALARES, PENSO
E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BA.
Informações 75 3234-1014.

Nova Fátima-Ba, 13 de Março de 2019.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito.


		2019-03-14T15:40:19-0300




